
Świątecznie i międzypokoleniowo w Kościerskim Ekonomiku 

 

Z ogromną radością informujemy, że Stowarzyszenie „Magnum Opus 

Ekonomik”uzyskało dofinansowanie w wysokości 50.000,00 zł z Ministerstwa Edukacji i 

Nauki w ramach programu  „Międzynarodowe Centra Edukacyjne – wsparcie integracji 

międzypokoleniowej”. Nasz projekt pt. „Świątecznie i międzypokoleniowo w Kościerskim 

Ekonomiku” to pierwszy w historii funkcjonowania Stowarzyszenia projekt na tak wielką 

skalę. Realizacja projektu przypada na okres 15 listopada – 23 grudnia 2022 roku. 

Najważniejszym przesłaniem naszych działań jest stworzenie warunków sprzyjających 

nawiązaniu i rozwojowi więzi i relacji między przedstawicielami różnych pokoleń żyjących w 

naszej społeczności. Dlatego do udziału w projekcie zaprosiliśmy seniorów, przedszkolaki, 

nauczycieli oraz młodzież PZS nr 1 w Kościerzynie a patronat nad projektem objął Powiat 

Kościerski.  

W ramach projektu odbywają się warsztaty rękodzielnicze i kulinarne, które nawiązują 

do tradycji naszego regionu a także zwyczajów mikołajkowych. 

Warsztaty z udzielania pierwszej pomocy pozwalają odnaleźć się najmłodszym uczestnikom 

w trudnych życiowych sytuacjach. 

Ponadto młodzież Ekonomika przygotuje przedstawienie bożonarodzeniowe. Łącząc 

pokolenia przygotowujemy ozdoby świąteczne, kartki z życzeniami oraz słodkości 

kaszubsko-ukraińskie na wspólne spotkanie z Mikołajem. Podsumowaniem realizacji projektu 

będzie międzypokoleniowa Wigilia, która odbędzie się 22 grudnia 2022 roku na hali 

sportowej „Sokolnia”. Przy akompaniamencie szkolnej orkiestry BEGAMA, będziemy razem 

śpiewać kolędy, obejrzymy przygotowane przedstawienie oraz spotkamy się z Mikołajem i 

jego pomocnikami – członkami szkolnej Drużyny Ratownictwa Medycznego, którzy będą 

pomagać w rozdawaniu prezentów dla wszystkich uczestników oraz czuwać nad ich 

bezpieczeństwem. Na uroczystości nie zabraknie również pierniczków i innych słodkości 

przygotowanych wcześniej w ramach przeprowadzonych warsztatów kulinarnych. 

 


